
  

Årsberetning 2020 for 
Norges Massasjeforbund 

INNLEDNING
2020 startet svært bra med flere planlagte aktiviteter og hektisk jobbing for styret og 
medlemsansvarlig for å revidere etiske regler og forbundets vedtekter, i tillegg til flere planlagte 
kurs, årsmøte, frokostmøter og mye medlemsoppfølging.  

Daglig leder i forbundet ble sykemeldt tidlig i januar og hans arbeidsoppgaver ble overtatt av 
styrets leder. I midten av februar startet covid-19 situasjonen og ga usikkerhet for videre fremdrift 
og torsdag 12. mars ble vår bransje helt nedstengt. Dette medførte at vi måtte snu om på alle 
agendaer og konsentrere oss om å innhente, videreformidle og gi informasjon til medlemsmassen. 
Vi fikk tidlig kontakt med helsemyndigheter og politikere for å gi våre innspill til 
nedstengningsvedtak, kompensasjonsordninger og hvordan vår bransje på best mulig måte skulle 
håndtere en fullstendig kaotisk, uoversiktlig og uvant situasjon. 

Det ble tidlig klart at dette var en unik mulighet for NMF å få satt seg på kartet, og få et ord med i 
laget på utarbeidelsen av kliniske retningslinjer og smitteverntiltak for vår bransje. Vi jobbet iherdig
med å få gode kontaktpersoner i FHI, regjering, komiteer, NAV og politiske interesseorganisasjoner. 
Det var viktig for oss å gi korrekt, rask og verifisert informasjon i en svært usikker tid. 

Medlemsoppfølgingen tok store deler av kapasiteteten de første månedene, men det var også 
viktig for oss å se fremover, drifte forbundet på en forsvarlig måte og posisjonere oss strategisk i 
det politiske landskapet. Vi har virkelig fått løftet vårt politiske arbeide frem, med alliansebygging, 
innsendte politiske uttalelser, møter med politikere og en generell større politisk bevissthet i den 
daglige driften. Tidlig i juni begynte vi å få signaler på at Arbeiderpartiet kom til å legge frem et 
representantforslag som innebar en utredning av alternativbransjen og mulig merverdiavgift. 22/6 
kom forslaget, med en svært kort høringsfrist 3/8. Hele sommeren og høsten frem til vedtaket i 
Stortinget 15/12 jobbes det intenst med å få omgjort forslaget. Parallelt måtte vi jobbe frem 
informasjon for å bistå medlemmene med informasjon rundt mva-avgiften.

Videre har vi jobbet aktivt mot medier, politikere og komiteer. Vi har arrangert og deltatt på debatt 
i regi av SMB Norge, lansert ny hjemmeside og startet et stort omdømmeprosjekt med start tidlig i 
2021. Vi har også nedsatt en egen arbeidsgruppe som jobber med en autorisasjonssøknad for 
massører og massasjeterapeuter tilknyttet Norges Massasjeforbund.



Innføring av merverdiavgift på alternativ behandling 01.01.21

Dette er saken.

 22.06.20 sendes det ut forslag fra regjeringen – Høyre, Venstre og Kristelig Folkeparti - om å fjerne 
fritaket for merverdiavgift på alternativ behandling.

Parallelt med dette sender 8 representanter fra AP «Representantforslag om tiltak mot kvakksalveri 
og bedre prioritering av helseressurser» til Stortinget om innføring av mva. på alternativ behandling 
og forslag til en lov mot kvakksalveri.

 Saken fra regjeringen er sendt ut som en ren finansiell sak fra Finansdepartementet hvor 

regjeringen regner med å få inn ca. 300 millioner kr i mva. Den behandles ikke i Helse og 

omsorgskomitéen. 

 Høringsfristen er på 6 uker midt i fellesferien – og i tillegg til midt i en pandemi.

 Flere høringsinstanser som bl.a. Regelrådet rekker ikke å komme med sin høringsuttalelse.
I ettertid har de kommet med kritikk av både prosessen og manglende konsekvensutredning.

 Etter en prosess hvor ingen av innspillene ble tatt til etterretning eller noen av høringsinstansene 
ble kontaktet, legges forslaget uendret frem som en del av statsbudsjettet for 2021 under 
Finansdepartementet som en ren finansiell sak.

Dette vedtas i desember med følgende unntak;
 Naprapater og osteopater får autorisasjon og blir innlemmet som helsepersonell.

 Akupunktørene får midlertidig videreført mva-fritaket i påvente av behandling av sin søknad om 
autorisasjon frem til oktober 21. 

 Begge disse unntakene er en del av en politisk hestehandel på Stortinget og ikke et resultat av en 

medisinsk og helsefaglig vurdering.

 I ellevte time pålegger imidlertid Stortinget Regjeringen å utrede registerordningen for å se om 

noen av de som nå regnes som alternative behandlere kan få fortsatt fritak fra mva.

 Mva innføres på alternativ behandling fra 01.01.21.  

 Representantforslaget fra AP blir behandlet i Helse og omsorgskomiteen med høringsfrist den 

05.01.21, hvor svært mange innspill kommer inn uten at man blir enig om et felles forslag. Det 

sendes 4 ulike forslag til Stortinget. Dette debatteres den 18.02.21 i Stortinget og voteres over den 

23.02.21 - uten at noen av forslagene får flertall. Dette på tross av at flere av hovedtrekkene i de 

ulike forslagene deles av et flertall av partiene.

 Høyre har vært driveren i denne saken. Selv om AP ønsker en innstramning av dagens ordninger, vil 
de likevel ha en utredning. FrP og SP ønsker også at man utreder både registerordningen og om 
noen behandlere kvalifiserer til fortsatt fritak. Det er flertall på Stortinget for å revidere og utvikle 
registerordningen via en utredning.



Årsmøtet 2020

Valg av nytt styre
Styreleder Vivi Ann Waggestad Valgt for 2 år
Nestleder Shino Wilberg Ett år igjen
Styremedlem Ellen M. Thorsen Ett år igjen
Styremedlem Steinar A. Engebretsen Ett år igjen
Styremedlem Elisabeth Stamnes Valgt for 2 år
Varamedlem  Victoria Iren Formo Valgt for 1 år
Varamedlem Lasse Swahn Gundersen Valgt for 1 år

Valgkomité
Leder Eirin Wikran Ett år igjen
Medlem Aase Gaustad Valgt for 1 år
Medlem Petter Skolby Valgt for 1år 

Etisk Råd

Leder Odd Håvard Bjørklund Ett år igjen

Medlem Renate Gjernes Valgt for 2 år

Medlem Marit B. Johansen Ett år igjen

Medlem Kai Kjartan Høgberg Valgt for 1 år

Vara Katrin Schulze Valgt for 1 år

Styremøter

P.g.a covid-situasjonen har styret hatt minumum 1 møte pr. mnd via Teams. I tillegg har vi hatt flere
korte teamsmøter og kontinuerlig diskusjon og kontakt på styrets egen facebookside og på mail. 

Medlemsutvikling 

2019
I desember 2019 hadde NMF 693 ordinære medlemmer
2020 
I mai 2020 hadde NMF 645 ordinære medlemmer.

2020 med COVID 19, nedstenging og videre situasjon med muterte virusvarianter, har ført til en 
merkbar reduksjon i medlemsantallet.

Medlemsoppfølging

NMF ønsker å yte god service, kommunikasjon og informasjon til alle våre medlemmer. Det har 
vært mange medlemsspørsmål, henvendelser og samtaler i alle kanaler; jobb-mobil, privat mobil, 
tekstmeldinger, telefoner, messenger, FB-sidene og mailer. Medlemsansvarlig Berit Skyttern i 75 % 
stilling jobber med den eksisterende medlemsmassen, nye medlemmer og potensielle 
medlemmer. Det har også vært god kontakt med ledelsen hos de godkjente skolene. 
Medlemsansvarlig holdt infomøte hos Axelsons 27 august, og det var forsiktig optimisme som 
rådet blant en gjeng på ca. 25 stk. 



Den 5. november ble det holdt  info-/etablerermøte hos IFH for 2. klassen.   
Fakturering, påminnelser, krediteringer, utmeldinger, innmeldinger, forsikringsbevis, 
medlemsbevis, informere om aktuelle temaer, vise til artikler og rabatterte medlemsavtaler Web-
innlegg på nettsiden, FB-sidene og markedsføring av forbundet er også arbeid som utføres, og 
medlemsansvarlig gikk på wordpress kurs i løpet av året. Det har også blitt sendt ut rekordmange 
nyhetsbrev i 2020. 

LØPENDE OPPGAVER
Administrasjon 
NMFs administrasjon holder til i hyggelige lokaler svært sentralt i Karl Johans gate 5 i Oslo, et 
steinkast fra Oslo S og Jernbanetorget T-bane.

Ved avslutningen av 2020 arbeidet medlemsansvarlig Berit Skyttern i 75% stilling, og daglig leder 
Anders Jensen i 80% stilling ved NMF's administrasjon. Anders Jensen gikk ut i sykemelding tidlig i 
januar 2020, og er pr. mars 2021 fremdeles sykemeldt. Alle hans oppgaver tas nå av styrets leder.
 

Medlemsoppfølging og Regweb
Medlemssystemet Regweb som vi innførte rett etter årsmøtet i 2017 er nå godt innkjørt. 
Administrasjonen har overtatt all medlemsadministrasjon inkludert fakturering, registrering av 
betalinger og betalingsoppfølging.  Alle kontingentfakturaer blir nå sendt ut digitalt. Det samme 
gjelder medlemsbevis og annen medlemsinformasjon. 

I forbindelse med at vi fra 2018 overtok all betalingsoppfølging innledet vi et samarbeide med et 
eksternt byrå, Crone AS for å hjelpe oss med dette. Erfaringene med dette samarbeidet så langt er 
positive.

Administrasjonen svarer på henvendelser pr. telefon, brev og e-post som handler om alt fra 
opplysninger om ny e-postadresse, til spørsmål knyttet til å starte egen virksomhet, informasjon 
om Registeret for utøvere av alternativ behandling, skattefritak for bedrifter ved bedriftsmassasje 
m.m. Vi gir også informasjon til de som ønsker å bli massører, og til massører som ønsker å bli 
medlem. Her forteller vi om hvilke fagkrav NMF stiller og hvilke skoler som er godkjente for å få 
medlemskap i NMF. 

Administrasjonen tar imot bestilling på markedsføringsmateriell, forfatter nyhetsbrev/informasjon 
som legges ut på nettsiden, og bistår med å sette inn annonser for klinikker som søker 
massører/massasjeterapeuter. 

Årsmøtet 2020
Årsmøtet ble avholdt onsdag 13. mai 2020 kl. 18:00 - 20:30 på Teams.

Politiske uttalelser 2020
Flere politiske uttalelser har blitt sendt i løpet av året. Da bransje vår ble stengt ned 12. mars var vi 
i tett dialog med SMB Norge som satt i forhandlinger med finansdepartementet om 
kompensasjonsordningene. Her ga vi viktige innspill. I forbindelse med utarbeidelsen av 
helsemyndighetenes bransjenorm for 1-1 behandling var vi tett dialog med FHI og fikk komme med
flere innspill. Da regjeringens forslag om mva-avgift på alternativ behandling kom i juni, skrev NMF 
et lengre høringssvar. Vi samarbeidet også med 6 andre terapeutorganisasjoner om en felles 



uttalelse. Sommeren og høsten igjennom sendte vi flere uttalelser til helse- og omsorgskomiteen 
og finanskomiteen, samt til flere politikere. 

Samarbeid med SMB Norge AS
NMF inngikk i juni 2020 et kollektivt samarbeide SMB Norge AS. Dette for å få større 
gjennomslagskraft i det helsepolitiske arbeidet vårt.

Politisk debatt
3. november arrangerte og deltok NMF på politisk debatt «Bidrar komplementær og alternativ 
medisin til lavere sykefravær? Bør MVA-fritak oppheves?

Medier
NMF har gjennom året hatt en klar mediastrategi som har gitt resultater. Vi fikk god omtale i flere 
aviser i forbindelse med nedstengning og håndteringen av denne. I juli fikk vi endelig innpass i 
Dagens Medisin med to lengre artikler og intervjuer. Fra august til desember har vi hatt lengre 
artikler, reportasjer og omtaler i 12 større aviser og nyhetsbyråer. Pressemeldinger benyttes aktivt 
for å skape interesse om forbundet og vårt fag.

Markeringer 2020
NMF har igjen gjennom året markert viktige dager som har betydning for folkehelsen. Både den 
internasjonale Revmatikerdagen 12/10, Verdens Ryggdag 15/10, Verdens Psoriasisdag 29/10, 
Verdensdagen for psykisk helse 10/10, Muskel- og skjelettkampanjen 26/9, Akupunkturens uke 16 
– 22/9, Verdensdagen for selvmordsforebygging (WHO) 10/9, Verdens Helsedag 7/4, og 
Revmatikerdagen 15/3 har blitt markert med annonser, redaksjonelle artikler og informasjon til 
publikum. Den nordiske Massasjens Dag 12. mai ble i 2020 noe begrenset på grunn av covid-19 
situasjonen, men alle de nordiske forbundene oppfordrer sine medlemmer til å skape 
oppmerksomhet rundt denne dagen med gratis demotimer, rabattkort, gavekort og innslag i 
lokalmedia.

Samarbeide med Norske Naturterapeuters Hovedorganisasjon
NMF innledet et helsepolitisk samarbeide med NNH rundt forslaget og senere innføringen av mva-
avgift på alternativ behandling. Vi har hatt to heldagsseminarer og siden august månedlige møter, i 
tillegg til hyppig telefon og mailkontakt. 

Samarbeide med Akupunkturforeningen
NMF samarbeider med akupunkturforeningen rundt mva-saken og også autorisasjonssøknad.

Kontakt med ledelsen og elevene på de godkjente skolene
Medlemsansvarlige hadde et infomøte hos Axelsons 27 august. Der ble det informert om 

forbundet og hva vi gjør for medlemmene våre til 1 års studenter.  5/11 hadde NMFs 
medlemsansvarlige info/etablerermøte hvor 2-årsstudentene fikk informasjon.
På etablerermøtene blir det gitt informasjon om forbundet. Vi snakker mye om oppstartsfasen og 
etablering. Selskapsformer, markedsføring, markedsføringsloven, kontrakter og hvordan ta vare på 
seg selv som terapeut.

Tema på etablerermøter:
- Hva er viktig å tenke på når du jobber som massør
- Litt om enkeltpersonforetak og A/S



- Erfaringer fra arbeidslivet
- Markedsføring
- Klientbehandling og gjenkjøp
- GDPR
- Ta vare på egen fysisk og psykisk helse

– Hva kan NMF hjelpe deg med?

UTVIKLING AV MEDLEMSFORDELER

Helsepolitisk arbeid
NMF jobber aktivt for medlemmene våre med helsepolitisk arbeid mot regjering og 
beslutningstakere.

Markedsmateriell for medlemmene
NMF har som mål og kunne tilby medlemmene et allsidig utvalg av markedsmateriell av høy 
kvalitet. Vi har lagerført en rekke produkter som kan bestilles tilsendt i posten fra NMF 
administrasjon, eller lastes ned som PDF for egen utskrift eller trykk.  Oversikt og 
bestillingsinformasjon ligger under menypunkt 7. "Bestill markedsføringsmateriell "når du er logget
inn som medlem på www.massasjeforbundet.no.

NMF er ekstra stolte over vår 8 siders informasjonsbrosjyre "Massasjeterapi - En trygg 
behandlingsform"   i A5 format, spekket med informasjon om de helsemessige gevinstene man kan
oppnå ved massasjebehandling.

Produktoversikt
- Brosjyre, A5-format, 8 sider - "Massasjeterapi - En trygg behandlingsform"
- Brosjyre, A5-format, 8 sider - "Trenger du massasje?" 
- Brosjyre, A6-format, 8 sider - "Trenger du massasje?" 
- Gatebukk/plakat 50cm x 70cm, frisk turkis - "La ikke hvem som helst behandle deg!"
- Brosjyre, A5-format, 4 sider - "Bedriftsmassasje", - plass til å lime på eget visittkort bak.
- Kulepenner med "Norges Massasjeforbund"
 - Brosjyre rettet inn mot medlemsverving
- Video om klassisk massasje
- Animasjonsfilm om klassisk massasje
- Brosjyrefolder, brettet to ganger fra A4 - Kvalitet og seriøsitet (med og uten Tiltrykk) 
 - Logoklistremerke, stor 15,5 cm, blå logo - hvit bakgrunn
- Logoklistremerke, stor 15,5 cm, hvit logo - gjennomsiktig bakgrunn, for vindu
- Logoklistremerke, middels, 9, 5 cm blå logo - hvit bakgrunn
- Logoklistremerke, lite, 2,8 cm, blå logo - hvit bakgrunn 
- Piquetskjorter med brodert NMF-logo i M/K, sort og hvit og ulike størrelser.  
- Roll-ups produsert i 2017. PDF kan lastes ned fra hjemmesiden

Avtalemaler og kontrakter som du kan benytte i din praksis
En Massør/Massasjeterapeut MNMF er sin egen arbeidsgiver og det ikke nok å være god til å gi 
behandlinger. Det er også viktig å ha gode og ryddige rammer for virksomheten. Vi får mange 
henvendelser fra medlemmene vedrørende arbeidsavtaler, leieavtaler og avtaler om 
bedriftsmassasje. I samarbeid med vårt advokatfirma Nordia Law har vi utviklet maler for noen av 



de mest benyttede avtalene. Du finner disse under menypunkt 11 "Benytt gode kontrakter" når du 
er logget inn som medlem.  

Dette arbeidet har vært bevisstgjørende i forhold til hva slags avtaler som vil bli vurdert som 
gangbare av skatte- og arbeidsmyndigheter.  Er du f.eks. selvstendig næringsdrivende og har en 
leieavtale med en klinikk/foretak der du betaler en prosentvis del av din omsetning som leie, vil 
dette av skattemyndigheter og arbeidstilsyn mest sannsynlig bli sett på som et arbeidsforhold, der 
du har rettigheter som arbeidstaker og der utleier vil risikere å måtte betale arbeidsgiveravgift.

Du bør i enhver avtale sørge for at journalopplysninger er forsvarlig sikret. Disse skal ikke 
videreformidles uten at det er innhentet samtykke fra klienten. Dersom du inngår en leieavtale bør
du også ha eierforhold til din klientdatabase, slik at du kan ta med deg denne dersom du avslutter 
ditt samarbeid med klinikken/foretaket.

Gratis studentmedlemskap inkludert forsikring til alle elever ved de utdanningene NMF 
har godkjent
NMF tilbyr gratis studentmedlemskap inkludert forsikring til elevene ved de utdanningene 
forbundet har godkjent. Tilbudet om gratis studentmedlemskap gjelder frem til avlagt eksamen og 
er avgrenset til maksimum to år. Etter at eksamen er gjennomført må medlemskapet oppgraderes 
uten unødig opphold til ordinært medlemskap for at forsikring skal være gyldig og øvrige 
medlemsfordeler gjelde.  Ordningen kom i stand i et samarbeid med Gjensidige forsikring som 
sponser forsikringen til elevene, mens forbundet sponser øvrige kostnader forbundet med 
studentmedlemskapet.

Halv pris til studenter som oppgraderer til massør
Årsmøtet i 2020 bestemte at forbundet skulle tilby halv pris på medlemsskap til studenter som 
oppgraderer til massørmedlemskap. Dette innebærer da halv pris med to års bindingstid.

Forskningsbaserte delevennlige artikler om klassisk massasje

En rekke artikler produsert av NMF er tilgjengelig via nettsiden, - her er et utvalg:

- "Hos massøren" - Hvordan foregår en typisk behandling hos en av våre medlemmer.
- "Hvordan jobber en massør?" - Informasjon om hvordan en massør arbeider.
- "Ved hvilke tilstander kan massasje benyttes?" - Indikasjoner for behandling.
- "Massasjens effekter" - Om helsefremmende effekter av massasje.
- "Massasjens historie" - Fra før oldtiden og frem til i dag.
- "Massasje ved spenningshodepine"
- "Massøren undersøker muskelsamspillet ved triggerpunktbehandling"
- "Bedriftsmassasje - lønnsom forebyggende behandling"
- " Massasjebehandling ved posttraumatisk stressyndrom"
- "De urørlige - geriatrisk massasje"
- "Korsryggsmerter - kombinér trening med klassisk massasje"
- "Bindevevsmassasje ved fibromyalgi"
- "Massasje lindrer for kreftpasienter"
- "Massasje og høyt blodtrykk"

Offentlig anerkjent tittel
Som medlem i NMF er du medlem i en offentlig godkjent behandlerorganisasjon.
Etter registrering i Registeret kan man benytte titlene: ”Registrert Massør MNMF” eller ”Registrert 



Massasjeterapeut MNMF”, avhengig av de formelle utdanningskrav som Helsedirektoratet har 
godkjent at NMF knytter til titlene.

Kollektiv forsikringsordning
Som NMF medlem nyter du godt av vår kollektive forsikringsordning i Gjensidige forsikring. Hvert 
medlem er forsikret for 10 millioner kroner og forsikringen gjelder både fysisk og psykisk skade. Du 
er dekket av forsikringen også dersom du benytter andre behandlingsformer i tillegg til klassisk 
massasje, så lenge du kan dokumentere at du har tilegnet deg nødvendige kunnskaper og 
ferdigheter til å praktisere behandlingsformen, og denne ikke er i strid med norsk lov.  
Studentmedlemmer er også dekket fullt ut, og vi har beholdt vår lave egenandel på kr 6000,-. For 
at forsikringen skal være gyldig må det ha vært ført behandlingsjournal.

Gratis juridisk rådgivning
Som medlem i NMF har du rett til gratis første gangs konsultasjon hos våre advokater i Nordia Law. 
Rådgivningen er gratis uansett hva du ønsker å få råd om, - det trenger ikke å være knyttet til ditt 
yrke som massør/massasjeterapeut.  

Gode tilbud på varer og tjenester til din virksomhet
NMF arbeider kontinuerlig med å fremforhandle gode tilbud til våre medlemmer. Følg med på 
fanen "Medlemsfordeler" i menyen på den nye nettsiden.

Massasjeforbundet.no 
Hjemmesiden er vår viktigste markedsføringskanal, med informasjon om klassisk massasje, 
forbundets arbeid, og hvordan man enkelt kan komme i kontakt med en NMF godkjent behandler i 
sitt nærområde.  Massasjeforbundet.no ble relansert på ny plattform i desember 2020 integrert 
med medlemssystemet Regweb. Sidene har nå et ryddigere og mer moderne grafisk utrykk, er 
responsive, og leses godt fra ulike skjermstørrelser.

På hjemmesiden legges det også ut informasjon om bedrifter og klinikker som søker massører, man
finner en samlet oversikt over alle medlemsfordeler, og man kan som medlem finne nyttig 
informasjon og verktøy som man kan benytte i markedsføringen av sin praksis.  

Sosiale medier
Norges Massasjeforbund sin  bedriftsside på Facebook er vårt "vindu" utad på Facebook med over 
2600 "likes", og er en viktig kontaktflate mot medlemmer og publikum. 
I tillegg har NMF et lukket medlemsforum på Facebook, eksklusivt for våre medlemmer, som er et 
levende forum for faglige diskusjoner, informasjon om kurs og publisering av forskningsresultater 
og politikk på vårt område.  Dette forumet har når rapporten skrives mars- 2021 588 medlemmer. 
NMF har også egen side på Instagram - @massasjeforbundet

Offentlig informasjon om klassisk massasje
Det er et mål for NMF å få mest mulig drahjelp fra det offentlige i forhold til informasjon om 
klassisk massasje.  På den måten kan vi nå mange flere, samtidig som informasjon fra det offentlige
gir økt troverdighet og tyngde, noe som er viktig for å bygge opp et positivt omdømme og økt 
anerkjennelse for yrket vårt.  Viktig informasjon om NMF og klassisk massasje finner man på 
nasjonalt forskningssenter for komplementær og alternativ medisin - NAFKAM sin nettportal 
www.nafkam.no

http://www.nafkam.no/


Informasjonsfilm og brosjyre om medlemsfordeler
På www.massasjeforbundet.no har vi liggende på forsiden en delbar informasjonsfilm om klassisk 
massasje og NMF, samt en brosjyre om medlemsfordeler.

NMFs representasjon i andre organisasjoner

NAFKAM fagråd – Nasjonalt forskningssenter innen komplementær og alternativ medisin
Vi har god kontakt med NAFKAMs fagråd, og de skal bistå oss i å systematisere og finn god 
forskning på massasjeterapi.

Norsk Bransjeråd for massasje (NBM)
Bransjerådet består av NMF og de skolene som er godkjent av forbundet. 
NBM arbeider med kvalitetssikring og utvikling av utdanningen, godkjenning av skoler, og saker 
som er av felles interesse for forbundet og skolene. Følgende skoler er med: Axelsons BWS, 
Institutt for Helhetsmedisin (IFH), Massasje- og terapiskolen i Tromsø samt Jens Melgaards 
massasjeutdanning. Dessverre ingen møter i 2020 pga covid-19 situasjonen.

Nordisk Bransjeråd - NMA
Vi har gjennom 2020 hatt tett kontakt med de andre nordiske landene og hatt felles Teams-møter 
opptil en gang i måneden. Alle de nordiske landene har samme utfordringer når det gjelder covid-
19 og omdømmearbeidet. Dette er et verdifullt samarbeide både politisk og utdanningsmessig. Vi 
har tidligere samarbeidet og fått igjennom en nordisk utdanningstandard, og har nå begynt å se på 
en felles nordisk godkjenningordning for massører og massasjeterapeuter som kan gjøre det 
enklere å nå igjennom politisk.

Sist revidert 6/4-21
For styret og administrasjonen

Vivi Ann Waggestad
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